



## Gümrük TV Haber Servisi

T.C.  
TİCARET BAKANLIĞI  
Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

Sayı 16934678-724.01.01  
Konu : Menşe ve Dolaşım Belgeleri

İlgi: 17.04.2020 tarihli ve 241 sayılı yazınız.

İlgide kayıtlı yazınızda yer verilen hususlar kapsamındaki uygulamayla ilgili olarak gümrük idarelerimizden veya diğer müşavirlik firmalarından Bakanlığımız Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü'ne herhangi bir sorun intikal etmemiş olmakla birlikte, Genel Müdürlüğümüz görev ve yetki alanına giren konular itibarıyla değerlendirmelerimiz aşağıda yer almaktadır:

15.04.2020 tarihli ve 53889966 sayılı yazımızda açıkça belirtildiği üzere; A. TR Dolaşım Belgeleri, menşe ispat belgeleri ve menşe şahadetnamelerinin tercihli ticaret ortağımız olan tüm ülkelerin idarelerince mücbir sebep nedeniyle sadece elektronik ortamda düzenlendiği hallerde, onaylı asıl nüshalarının kağıt ortamında hiçbir şekilde mevcut olmaması nedeniyle, söz konusu belgelerin elektronik ortamda onaylanmış nüshaları kabul edilmektedir.

Bu kapsamda, elektronik ortamda düzenlenen belgelerin asıllarının, ithalat esnasında ya da daha sonraki bir tarihte sonradan ibraz edilmesi mümkün ve gerekli olmayıp, söz konusu belgeler için BİLGE Sisteminde "sonradan verilecek" anlamına gelen "S" ibaresi değil, "var" anlamına gelen "V" ibaresi girilerek işlem tesis edilmektedir.

Aynı şekilde, 15.04.2020 tarihli ve 53889533 sayılı yazımızda kesinliğe kavuşturulduğu üzere; ithalat işlemlerinde ibraz edilmesi gereken A.TR Dolaşım Belgeleri ve menşe belgelerinin, bu belgeleri düzenleyen kurumların mevcut Covid-19 salgınından ötürü kapalı olmasından dolayı ihracat yapılırken düzenlenemediği, bir başka ifadeyle hiçbir şekilde (elektronik nüshası dahi) temin edilemediği hallerde, belgenin sistemde sonradan verileceği belirtilmek suretiyle, belge ve teminat alınmaksızın tercihli tarife uygulanmakta ve buna ilişkin vergiler tahakkuk ettirilmemektedir.

Anılan yazımız kapsamına giren hallerde, ilgili ülkelerin makamlarınca usulüne uygun biçimde kağıt ortamında ya da elektronik ortamda sonradan düzenlenecek belgelerin (kağıt ortamında düzenlenmiş ise orijinal nüshalarının, elektronik ortamda düzenlenmiş ise elektronik asıllarının çıktı olarak alınması suretiyle oluşturulacak nüshalarının) en geç 31 Aralık 2020 tarihine kadar gümrük idarelerimize ibraz edilmesi gerekmektedir.

Yazınızda yer alan diğer hususlar ise Gümrükler Genel Müdürlüğü'nün görev ve yetki alanına girmektedir.

Bilgileri ile gereğini rica ederim.

e-imzalıdır  
Aylin BEBEKOĞLU  
Bakan a.  
Genel Müdür Yrd. V.

Bilgi için: Burcu ÖZERGÜL ÇOLAK Avrupa Birliği Uzmanı  
E-posta: b.ozergul@ticaret.gov.tr  
Evrakın elektronik imzalı suretine <http://e-belge.gtb.gov.tr> adresinden 0f22c282-75ee-4296-a2cf-85cc49eae362 kodu ile erişebilirsiniz.  
BELGENİN ASLI ELEKTRONİK İMZALIDIR.